



AFAF d'ALLIER - BARBAZAN- DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES

PROGRAMME DE TRAVAUX CONNEXES

NOTE RELATIVE

AU PROGRAMME DE TRAVAUX CONNEXES

Le programme de travaux connexes à l'aménagement foncier agricole et forestier d'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES a été arrêté, après enquête publique, lors de la réunion de la Commission Intercommunale d'Aménagement Foncier d'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES en date du **11 juillet 2018**.

Le montant de ces travaux est estimé à **424 310 € HT, soit 509 172 € TTC**.

Les travaux connexes ont été cartographiés sur le plan correspondant, chaque élément faisant l'objet d'un numéro.

Par ailleurs, ont été reportés à la suite de la présente note :

- Le tableau de synthèse des coûts ;
- Le détail estimatif classé par type de travaux ;
- Le détail estimatif classé par numéro de travaux (apparaissant sur le plan).

La maîtrise d'ouvrage de l'ensemble des travaux connexes d'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES sera assurée par l'Association Foncière d'Aménagement Foncier Agricole et Forestier (AFAF) d'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES.

Cette association regroupera l'ensemble des propriétaires de parcelles incluses dans le périmètre d'aménagement foncier d'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES.

Elle sera administrée par un bureau comprenant un Conseiller Départemental, le Maire de chaque commune concerné par l'aménagement foncier ou un conseiller municipal désigné par lui, ainsi que des propriétaires désignés pour moitié par les conseils municipaux des communes d'ALLIER, de BARBAZAN-DEBAT, de SALLES-ADOUR et de SOUES, et pour moitié par des propriétaires exploitants désignés par la chambre d'agriculture.

Le Président de l'AFAF sera élu au sein du bureau.

L'AFAF sera soumise aux dispositions du Code des Marchés Publics et sa comptabilité sera tenue par Madame la Trésorière de TARBES-ADOUR-ECHEZ.

L'AFAFAF d'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT -SALLES-ADOUR - SOUES assurera le règlement des dépenses relatives aux travaux qu'elle réalisera.

En ce qui concerne l'investissement, l'AFAFAF sera intégralement remboursée du montant toutes taxes comprises de ces dépenses par le Département des Hautes-Pyrénées, maître d'ouvrage de l'aménagement de la RD n° 8 entre Soues et Arcizac-Adour, aux termes d'une convention passée au préalable. Aucune contribution financière ne sera donc demandée aux propriétaires.

En ce qui concerne le fonctionnement (entretien et gestion des ouvrages), l'AFAFAF aura le choix entre deux possibilités :

- soit la rétrocession de son patrimoine aux communes concernées, qui prendraient alors intégralement en charge les dépenses de fonctionnement ;
- soit la conservation de son patrimoine : dans ce cas, l'AFAFAF sera habilitée à recouvrer les sommes correspondantes auprès des propriétaires intéressés. Les dépenses seront réparties par le bureau proportionnellement à la surface attribuée à chaque propriétaire par l'aménagement foncier. L'exploitant pourra se substituer à son (ses) propriétaire(s) bailleur(s).

SYNTHESE DES COÛTS

Type de travaux	Désignation des travaux	Quantité	Unité	Montant	Pourcentage
HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	15	u	15 000,00 €	4,17%
HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm à créer	624	m	18 720,00 €	5,21%
HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 160 mm à créer	700	m	35 000,00 €	9,74%
HYDRAULIQUE	Fossé à combler	83	m	348,60 €	0,10%
HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	507	m	3 549,00 €	0,99%
HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à curer	432	m	1 641,60 €	0,46%
HYDRAULIQUE	Passage à gué à supprimer	1	u	1 000,00 €	0,28%
HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	4	u	2 400,00 €	0,67%
HYDRAULIQUE	Pont-dalle ouverture 2,50 m à créer	5	m	7 500,00 €	2,09%
HYDRAULIQUE	Pont-dalle ouverture 5,00 m à créer	25	m	62 500,00 €	17,39%
Sous-Total Hydraulique (€ HT)				147 659,20 €	41,08%
PLANTATIONS	Haie à planter	1906	m	38 120,00 €	10,61%
PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	43649	m ²	8 729,80 €	2,43%
Sous-Total Plantations (€ HT)				46 849,80 €	13,04%
REMISE EN CULTURE	Déboisement	1506	m ²	4 518,00 €	1,26%
REMISE EN CULTURE	Débroussaillage	2507	m ²	2 757,70 €	0,77%
REMISE EN CULTURE	Décharge à réhabiliter	1	u	20 000,00 €	5,56%
REMISE EN CULTURE	Elagage - Nettoyage	85	m	850,00 €	0,24%
REMISE EN CULTURE	Empierrement à supprimer	1536	m ²	4 039,68 €	1,12%
REMISE EN CULTURE	Grumes à déposer	1	u	1 000,00 €	0,28%
REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	195	m	2 340,00 €	0,65%
REMISE EN CULTURE	Haie de classe 2 à arracher	116	m	1 160,00 €	0,32%
REMISE EN CULTURE	Haie non classée à arracher	37	m	296,00 €	0,08%
Sous-Total Remise en Culture (€ HT)				36 961,38 €	10,28%
VOIRIE	Chemin empierré à créer	292	m	20 440,00 €	5,89%
VOIRIE	Chemin empierré à créer avec géotextile	381	m	32 385,00 €	9,01%
VOIRIE	Chemin en terre à créer	6491	m	51 928,00 €	14,45%
VOIRIE	Couche de roulement à créer	301	m	6 020,00 €	1,68%
VOIRIE	Débroussaillage	1166	m ²	1 282,60 €	0,36%
VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	113	m	12 430,00 €	3,46%
VOIRIE	Passage busé Ø 600 à créer	10	m	1 250,00 €	0,35%
VOIRIE	Terrassement	107	m ³	1 070,00 €	0,30%
VOIRIE	Traitement plate-forme terre	562	m	1 124,00 €	0,31%
Total Voirie (€ HT)				127 929,60 €	35,60%
Sous-total Travaux (€ HT)				359 399,98 €	100,00%
Maîtrise d'œuvre - 8 % (€ HT)				28 752 €	
Suivi environnemental des travaux (€ HT)				5 000 €	
Bilan environnemental au bout de 5 et 10 ans (€ HT)				6 000 €	
Imprévus - 7 % (€ HT)				25 158 €	
Total Général (€ HT)				424 310 €	
TVA (20%)				84 862 €	
Total Général (€ TTC)				509 172 €	
Soit à l'ha (€ TTC)				2 809 €	

Superficie du périmètre

181,2885 ha

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR TYPE DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maitrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
218	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
219	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
220	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
221	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
222	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
368	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
369	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
370	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
371	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
372	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
373	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1105	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1106	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1107	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1110	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
217	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm 16 bars à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
367	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm 16 bars à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	214	m	30,00 €	6 420,00 €
1104	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm 16 bars à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	150	m	30,00 €	4 500,00 €
374	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 160 mm 16 bars à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	260	m	30,00 €	7 800,00 €
302	HYDRAULIQUE	Fossé à combler	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	700	m	50,00 €	35 000,00 €
103	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	83	m	4,20 €	348,60 €
340	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	215	m	7,00 €	1 505,00 €
405	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	103	m	7,00 €	721,00 €
406	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	44	m	7,00 €	308,00 €
408	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à curer	ALLIER	ZA	AFAFAF	145	m	7,00 €	1 015,00 €
1100	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à curer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	240	m	3,80 €	912,00 €
1112	HYDRAULIQUE	Passage à gué à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	192	m	3,80 €	729,60 €
						1	u	1 000,00 €	1 000,00 €

TRAVAUX CONNEXES
A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES

11/07/2011

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR TYPE DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maîtrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
341	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	SALLES ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €
1103	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €
1113	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €
1114	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €
330	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 2,5 m à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	5	m	1 500,00 €	7 500,00 €
105	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	8	m	2 500,00 €	20 000,00 €
108	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	8	m	2 500,00 €	20 000,00 €
342	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	4	m	2 500,00 €	10 000,00 €
334	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	5	m	2 500,00 €	12 500,00 €
215	PLANTATIONS	Haie à planter	SOUES	ZA	AFAFAF	27	m	20,00 €	540,00 €
216	PLANTATIONS	Haie à planter	SOUES	ZA	AFAFAF	54	m	20,00 €	1 080,00 €
325	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	179	m	20,00 €	3 580,00 €
327	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	59	m	20,00 €	1 180,00 €
336	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	230	m	20,00 €	4 600,00 €
338	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	35	m	20,00 €	700,00 €
350	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	94	m	20,00 €	1 880,00 €
354	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	139	m	20,00 €	2 780,00 €
355	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	179	m	20,00 €	3 580,00 €
358	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	61	m	20,00 €	1 220,00 €
359	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	137	m	20,00 €	2 740,00 €
360	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	205	m	20,00 €	4 100,00 €
361	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	64	m	20,00 €	1 280,00 €
362	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	137	m	20,00 €	2 740,00 €
375	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	166	m	20,00 €	3 320,00 €
379	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	45	m	20,00 €	900,00 €
1109	PLANTATIONS	Haie à planter	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	95	m	20,00 €	1 900,00 €
308	PLANTATIONS	Prairie à ensenencer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	2580	m²	0,20 €	516,00 €
309	PLANTATIONS	Prairie à ensenencer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	3673	m²	0,20 €	734,60 €
322	PLANTATIONS	Prairie à ensenencer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	12006	m²	0,20 €	2 401,20 €

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR TYPE DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maitrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
351	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	16358	m²	0,20 €	3 271,60 €
352	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	970	m²	0,20 €	194,00 €
353	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	8062	m²	0,20 €	1 612,40 €
378	REMISE EN CULTURE	Déboisement	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	1096	m²	3,00 €	3 288,00 €
380	REMISE EN CULTURE	Déboisement	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	410	m²	3,00 €	1 230,00 €
323	REMISE EN CULTURE	Débroussaillage	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	2507	m²	1,10 €	2 757,70 €
376	REMISE EN CULTURE	Décharge à réhabiliter	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	1	u	20 000,00 €	20 000,00 €
381	REMISE EN CULTURE	Elagage - Nettoyage	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	85	m	10,00 €	850,00 €
366	REMISE EN CULTURE	Empierrement à supprimer	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	792	m²	2,63 €	2 082,96 €
1102	REMISE EN CULTURE	Empierrement à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	744	m²	2,63 €	1 956,72 €
377	REMISE EN CULTURE	Grumes à déposer	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
102	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	77	m	12,00 €	924,00 €
306	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	38	m	12,00 €	456,00 €
364	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	12	m	12,00 €	144,00 €
365	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	8	m	12,00 €	96,00 €
1108	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	60	m	12,00 €	720,00 €
199	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 2 à arracher	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	74	m	10,00 €	740,00 €
303	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 2 à arracher	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	42	m	10,00 €	420,00 €
212	REMISE EN CULTURE	Haie non classée à arracher	SOUES	ZA	AFAFAF	37	m	8,00 €	296,00 €
326	VOIRIE	Chemin empierré à créer	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	292	m	70,00 €	20 440,00 €
316	VOIRIE	Chemin empierré à créer avec géotextile	SALLES-ADOUDOR	ZA	AFAFAF	381	m	85,00 €	32 385,00 €
106	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	239	m	8,00 €	1 912,00 €
107	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	250	m	8,00 €	2 000,00 €
111	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	192	m	8,00 €	1 536,00 €
112	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	192	m	8,00 €	1 536,00 €
113	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	212	m	8,00 €	1 696,00 €
201	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	713	m	8,00 €	5 704,00 €
202	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	280	m	8,00 €	2 240,00 €
203	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	273	m	8,00 €	2 184,00 €

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR TYPE DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maîtrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
204	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	166	m	8,00 €	1 328,00 €
207	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	133	m	8,00 €	1 064,00 €
208	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	319	m	8,00 €	2 552,00 €
210	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	163	m	8,00 €	1 304,00 €
211	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	282	m	8,00 €	2 256,00 €
213	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	156	m	8,00 €	1 248,00 €
301	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	240	m	8,00 €	1 920,00 €
305	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	253	m	8,00 €	2 024,00 €
317	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	156	m	8,00 €	1 248,00 €
318	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	588	m	8,00 €	4 704,00 €
319	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	160	m	8,00 €	1 280,00 €
328	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	90	m	8,00 €	720,00 €
332	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	282	m	8,00 €	2 256,00 €
335	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	139	m	8,00 €	1 112,00 €
363	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	558	m	8,00 €	4 464,00 €
401	VOIRIE	Chemin en terre à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	287	m	8,00 €	2 296,00 €
403	VOIRIE	Chemin en terre à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	152	m	8,00 €	1 216,00 €
409	VOIRIE	Chemin en terre à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	16	m	8,00 €	128,00 €
331	VOIRIE	Couche de roulement à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	301	m	20,00 €	6 020,00 €
347	VOIRIE	Débroussaillage	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1166	m ²	1,10 €	1 282,60 €
209	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
307	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
312	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
315	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
320	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
321	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	12	m	110,00 €	1 320,00 €
339	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
345	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
348	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €

A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR TYPE DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maitrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
404	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
410	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	17	m	110,00 €	1 870,00 €
412	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
1101	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
1111	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
304	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	10	m	125,00 €	1 250,00 €
382	VOIRIE	Terrassement	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	107	m3	10,00 €	1 070,00 €
411	VOIRIE	Traitement de plate-forme en terre	ALLIER	ZA	AFAFAF	562	m	2,00 €	1 124,00 €

TRAVAUX Hors Taxes 359 399,98 €
 Imprévus + Maitrise d'œuvre (15 %) 53 910,00 €
 Environnement - Suivi et bilans (n+5 et n+10) 11 000,00 €
TOTAL HT 424 309,98 €
TOTAL TTC 509 171,97 €
 Soit à l'hectare 2 808,63 €

**TRAVAUX CONNEXES
A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES**

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR NUMERO DE TRAVAUX

Numero des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maîtrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
102	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	77	m	12,00 €	924,00 €
103	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	215	m	7,00 €	1 505,00 €
105	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	8	m	2 500,00 €	20 000,00 €
106	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	239	m	8,00 €	1 912,00 €
107	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	250	m	8,00 €	2 000,00 €
108	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	8	m	2 500,00 €	20 000,00 €
111	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	192	m	8,00 €	1 536,00 €
112	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	192	m	8,00 €	1 536,00 €
113	VOIRIE	Chemin en terre à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	212	m	8,00 €	1 696,00 €
199	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 2 à arracher	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	74	m	10,00 €	740,00 €
201	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	713	m	8,00 €	5 704,00 €
202	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	280	m	8,00 €	2 240,00 €
203	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	273	m	8,00 €	2 184,00 €
204	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	166	m	8,00 €	1 328,00 €
207	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	133	m	8,00 €	1 064,00 €
208	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	319	m	8,00 €	2 552,00 €
209	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
210	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	163	m	8,00 €	1 304,00 €
211	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	282	m	8,00 €	2 256,00 €
212	REMISE EN CULTURE	Haie non classée à arracher	SOUES	ZA	AFAFAF	37	m	8,00 €	296,00 €
213	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	156	m	8,00 €	1 248,00 €
215	PLANTATIONS	Haie à planter	SOUES	ZA	AFAFAF	27	m	20,00 €	540,00 €
216	PLANTATIONS	Haie à planter	SOUES	ZA	AFAFAF	54	m	20,00 €	1 080,00 €
217	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm 16 bars à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	214	m	30,00 €	6 420,00 €
218	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
219	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
220	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
221	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €

**TRAVAUX CONNEXES
A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES**

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR NUMERO DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maitrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
222	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SOUES	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
301	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	240	m	8,00 €	1 920,00 €
302	HYDRAULIQUE	Fossé à combler	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	83	m	4,20 €	348,60 €
303	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 2 à arracher	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	42	m	10,00 €	420,00 €
304	VOIRIE	Passage busé Ø 600 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	10	m	125,00 €	1 250,00 €
305	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	253	m	8,00 €	2 024,00 €
306	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	38	m	12,00 €	456,00 €
307	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
308	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	2580	m²	0,20 €	516,00 €
309	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	3673	m²	0,20 €	734,60 €
312	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
315	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
316	VOIRIE	Chemin empierré à créer avec géotextile	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	381	m	85,00 €	32 385,00 €
317	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	156	m	8,00 €	1 248,00 €
318	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	588	m	8,00 €	4 704,00 €
319	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	160	m	8,00 €	1 280,00 €
320	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
321	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	12	m	110,00 €	1 320,00 €
322	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	12006	m²	0,20 €	2 401,20 €
323	REMISE EN CULTURE	Débroussaillage	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	2507	m²	1,10 €	2 757,70 €
325	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	179	m	20,00 €	3 580,00 €
326	VOIRIE	Chemin empierré à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	292	m	70,00 €	20 440,00 €
327	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	59	m	20,00 €	1 180,00 €
328	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	90	m	8,00 €	720,00 €
330	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 2.5 m à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	5	m	1 500,00 €	7 500,00 €
331	VOIRIE	Couche de roulement à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	301	m	20,00 €	6 020,00 €
332	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	282	m	8,00 €	2 256,00 €
334	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	5	m	2 500,00 €	12 500,00 €

**TRAVAUX CONNEXES
A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES**

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR NUMERO DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maîtrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
335	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	139	m	8,00 €	1 112,00 €
336	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	230	m	20,00 €	4 600,00 €
338	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	35	m	20,00 €	700,00 €
339	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
340	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	103	m	7,00 €	721,00 €
341	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	SALLES ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €
342	HYDRAULIQUE	Pont-dalle - ouverture de 5 m à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	4	m	2 500,00 €	10 000,00 €
345	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
347	VOIRIE	Débroussaillage	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1166	m²	1,10 €	1 282,60 €
348	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
350	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	94	m	20,00 €	1 880,00 €
351	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	16358	m²	0,20 €	3 271,60 €
352	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	970	m²	0,20 €	194,00 €
353	PLANTATIONS	Prairie à ensemençer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	8062	m²	0,20 €	1 612,40 €
354	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	139	m	20,00 €	2 780,00 €
355	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	179	m	20,00 €	3 580,00 €
358	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	61	m	20,00 €	1 220,00 €
359	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	137	m	20,00 €	2 740,00 €
360	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	205	m	20,00 €	4 100,00 €
361	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	64	m	20,00 €	1 280,00 €
362	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	137	m	20,00 €	2 740,00 €
363	VOIRIE	Chemin en terre à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	558	m	8,00 €	4 464,00 €
364	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	12	m	12,00 €	144,00 €
365	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	8	m	12,00 €	96,00 €
366	REMISE EN CULTURE	Empierrement à supprimer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	792	m²	2,63 €	2 082,96 €
367	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm 16 bars à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	150	m	30,00 €	4 500,00 €
368	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
369	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €

A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR NUMERO DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maîtrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
370	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
371	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
372	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
373	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
374	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 160 mm 16 bars à créer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	700	m	50,00 €	35 000,00 €
375	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	166	m	20,00 €	3 320,00 €
376	REMISE EN CULTURE	Décharge à réhabiliter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	20 000,00 €	20 000,00 €
377	REMISE EN CULTURE	Grumes à déposer	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
378	REMISE EN CULTURE	Déboisement	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	1096	m²	3,00 €	3 288,00 €
379	PLANTATIONS	Haie à planter	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	45	m	20,00 €	900,00 €
380	REMISE EN CULTURE	Déboisement	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	410	m²	3,00 €	1 230,00 €
381	REMISE EN CULTURE	Elagage - Nettoyage	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	85	m	10,00 €	850,00 €
382	VOIRIE	Terrassement	SALLES-ADOUR	ZA	AFAFAF	107	m3	10,00 €	1 070,00 €
401	VOIRIE	Chemin en terre à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	287	m	8,00 €	2 296,00 €
403	VOIRIE	Chemin en terre à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	152	m	8,00 €	1 216,00 €
404	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
405	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	44	m	7,00 €	308,00 €
406	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	145	m	7,00 €	1 015,00 €
408	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à curer	ALLIER	ZA	AFAFAF	240	m	3,80 €	912,00 €
409	VOIRIE	Chemin en terre à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	16	m	8,00 €	128,00 €
410	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	17	m	110,00 €	1 870,00 €
411	VOIRIE	Traitement de plate-forme en terre	ALLIER	ZA	AFAFAF	562	m	2,00 €	1 124,00 €
412	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	ALLIER	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
1100	HYDRAULIQUE	Fossé secondaire à curer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	192	m	3,80 €	729,60 €
1101	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
1102	REMISE EN CULTURE	Empierrement à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	744	m²	2,63 €	1 956,72 €
1103	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €

A L'AMENAGEMENT FONCIER D'ALLIER - BARBAZAN-DEBAT - SALLES-ADOUR - SOUES

DETAIL ESTIMATIF CLASSE PAR NUMERO DE TRAVAUX

Numéro des travaux sur le plan	Type de travaux	Désignation des travaux	Commune	Section	Maîtrise d'ouvrage des travaux	Quantité	Unité	Prix Unitaire (€ HT)	Montant (€ HT)
1104	HYDRAULIQUE	Canalisation d'irrigation Ø 125 mm 16 bars à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	260	m	30,00 €	7 800,00 €
1105	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1106	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1107	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1108	REMISE EN CULTURE	Haie de classe 1 à arracher	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	60	m	12,00 €	720,00 €
1109	PLANTATIONS	Haie à planter	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	95	m	20,00 €	1 900,00 €
1110	HYDRAULIQUE	Bouche d'irrigation à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1111	VOIRIE	Passage busé Ø 500 à créer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	7	m	110,00 €	770,00 €
1112	HYDRAULIQUE	Passage à gué à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	1 000,00 €	1 000,00 €
1113	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €
1114	HYDRAULIQUE	Passage busé ou pont à supprimer	BARBAZAN-DEBAT	ZA	AFAFAF	1	u	600,00 €	600,00 €

TRAVAUX Hors Taxes 359 399,98 €
 Imprévu + Maîtrise d'œuvre (15 %) 53 910,00 €
 Environnement - Sulvi et bilans (n+5 et n+10) 11 000,00 €
TOTAL HT 424 309,98 €
TOTAL TTC 509 171,97 €
 Soit à l'hectare 2 808,63 €